

Deviz local de resurse №**Replanificarea blocului „Γ” a scolii primare din sat.Ecaterinovca, r-ul Cimisia in gradinita de copii**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 803 853,68 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	296,75	52,57	15 600,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 689,17	52,57	88 799,67
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 100,74	52,57	57 865,91
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 064,41	52,57	108 526,04
5.	7123010010200	Betonist	h-om	379,39	52,57	19 944,54
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	169,02	52,57	8 885,39
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	344,33	52,57	18 101,43
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	350,01	52,57	18 400,03
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	583,33	52,57	30 665,67
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	270,10	52,57	14 199,16
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	765,31	52,57	40 232,35
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	211,63	52,57	11 125,40
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,24	52,57	696,03
14.	7137010011510	Electromontor	h-om	113,50	52,57	5 966,70
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 592,27	52,57	83 705,64
16.	7422010060100	Timplar	h-om	17,34	52,57	911,57
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,72	52,57	3 297,19
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	833,15	52,57	43 798,72
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	134,17	52,57	7 053,32
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	460,61	52,57	24 214,26
Total manopera						601 989,17

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	17,87	45,00	804,15
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	87,05	5,00	435,25
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,27	11,00	2,97
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,25	8,00	210,00
5.	11110000000118	Picior mic pentru cada de baie din caramida	buc	4,00	15,00	60,00
6.	1234560000	Boiler cu capacitatea de pina la 300 l	buc	2,00	2 265,00	4 530,00
7.	1234560000	Canal metalic pu cablu	m	210,00	25,00	5 250,00
8.	12345600000	Corp de iluminat cu bec incandescent	buc	6,00	145,00	870,00
9.	123456000001	Corp de iluminat cu becuri vapori de sodiu, mercur	buc	50,00	155,00	7 750,00
10.	123456000002	Conductor in invelis de protectie cu 2-3 fire in canale pregatite	m	540,00	9,80	5 292,00
11.	123456000011	Priza de fisa	buc	23,00	42,00	966,00
12.	123456000012	Intrerupator cu o clapa	buc	26,00	32,00	832,00
13.	12456890000	Cutie cu intrerupator tripolar	buc	2,00	8,00	16,00
14.	124589000001	Automat pina la 25 A	buc	48,00	31,00	1 488,00
15.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	16,83	505,00	8 499,15
16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,88	285,00	1 675,80
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	33,82	255,00	8 624,10

18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,38	255,00	1 621,50
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	3 250,00	130,00
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	3 250,00	130,00
21.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,13	3 250,00	422,50
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 480,40	0,10	748,04
23.	2020212928347	Panoș de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,91	95,00	371,45
24.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	56,20	1 230,00	69 126,00
25.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	275,91	18,00	4 966,38
26.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,50	1 230,00	12 915,00
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,78	45,00	1 340,10
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	303,84	16,00	4 861,44
29.	24165861053031	Amorsa-grund Gleta	kg	63,07	24,00	1 513,68
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	810,24	19,00	15 394,56
31.	24302261000001	Fuga	kg	174,65	17,00	2 969,05
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,03	16,00	144,48
33.	2430226109307	Diluant decapant	kg	880,00	15,00	13 200,00
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	258,07	3,50	903,25
35.	24621061104311	Prenadez pentru linoleum	kg	180,60	22,00	3 973,20
36.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 585,29	3,20	5 072,93
37.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 354,80	3,20	7 535,36
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,00	35,00	245,00
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,00	35,00	770,00
40.	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20 mm	m	52,63	23,50	1 236,81
41.	25212167005402	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25 mm	m	25,81	26,50	683,96
42.	25212167005403	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=16 mm	m	42,43	19,50	827,38
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,40	12,00	64,80
44.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	11,00	28,60	314,60
45.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,40	28,60	40,04
46.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	27,81	67,00	1 863,27
47.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	30,90	28,00	865,20
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,00	28,60	200,20
49.	25213026029071	Placi polistiren, 40kg/m3* gr.10 cm	m2	344,81	63,00	21 723,03
50.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	105,12	140,00	14 716,80
51.	2523116716345	Covor PVC	m2	316,05	95,00	30 024,75
52.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50 mm	buc	12,00	35,00	420,00
53.	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110 mm	buc	14,00	69,00	966,00
54.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	14,47	15,00	217,05
55.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	5,38	15,00	80,70
56.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	4,16	15,00	62,40
57.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	2,78	15,00	41,70
58.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	63,34	15,00	950,10
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 355,10	6,70	15 779,18
60.	2622102438000	Lavoar	buc	9,09	580,00	5 272,20
61.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,07	895,00	6 327,65
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,29	820,00	2 697,80
63.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 390,50	3,50	15 366,75
64.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	72,53	1,56	113,15
65.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 850,84	1,56	2 887,31
66.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 478,47	1,56	11 666,41
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 462,78	1,20	17 355,34

68.	26531021008311	Tink	kg	1 147,70	24,00	27 544,80
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 580,40	4,85	12 514,94
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	421,57	121,00	51 009,97
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,41	845,00	31 611,45
72.	26631021000011	Beton clasa B200	m3	12,87	845,00	10 875,15
73.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,87	820,00	1 533,40
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,04	820,00	9 872,80
75.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 497,89	1,75	2 621,31
76.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	122,91	35,00	4 301,85
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 012,80	2,30	2 329,44
78.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	988,18	10,85	10 721,75
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	122,59	10,85	1 330,10
80.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	590,40	10,85	6 405,84
81.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	142,97	3,50	500,39
82.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,96	18,00	35,28
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,62	18,00	227,16
84.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	21,03	18,00	378,54
85.	27431235490271	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	61,50	68,00	4 182,00
86.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,00	15,00	90,00
87.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	159,79	16,00	2 556,64
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,24	18,00	40,32
89.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,00	1,50	9,00
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	635,80	0,75	476,85
91.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	541,00	0,75	405,75
92.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 523,00	1,35	3 406,05
93.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	10,00	1 245,00	12 450,00
94.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,00	795,00	1 590,00
95.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
96.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,00	75,00	675,00
97.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	20,00	75,00	1 500,00
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	32,00	35,00	1 120,00
99.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	48,00	15,00	720,00
100.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,00	35,00	140,00
101.	28752741100011	Piesa de legatura (fitinguri) d=20 mm	buc	32,00	6,50	208,00
102.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,18	18,00	21,24
103.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	11,00	375,00	4 125,00
104.	29131245030001	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt d=15-20 mm	buc	18,00	55,00	990,00
105.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,00	35,00	245,00
106.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,00	35,00	245,00
107.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	26,46	11,00	291,06
108.	5009062	Papuci de cablu	buc	305,00	3,00	915,00
109.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,67	25,00	41,75
110.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,61	85,00	51,85
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	122,31	2,30	281,31
Total materiale de constructii						561 870,31

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 890,00	1,50	2 835,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	638,06	2,00	1 276,12
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,51	15,00	157,65
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,70	15,00	175,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,67	35,00	338,45
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,48	15,00	847,20
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,99	25,00	199,75
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,18	35,00	251,30
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	627,94	3,00	1 883,82
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,50	15,00	142,50

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	112,08	25,00	2 802,56
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,03	25,00	100,75
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,99	35,00	104,65
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,60	35,00	21,00
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,66	35,00	128,10
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,19	35,00	181,65
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,14	240,00	753,60
Total utilaje de construcții						12 199,04

Total	lei	1 176 058,52
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	135 447,56
Total	100,00 +	1 311 506,08
Transportarea materialelor	7,00 %	39 330,92
Total	100,00 +	1 350 837,00
Cheltuieli de regie	7,00 %	94 558,59
Total	100,00 +	1 445 395,59
Beneficiu de deviz	4,00 %	57 815,82
Total	100,00 +	1 503 211,41
TVA	20,00 %	300 642,27

Total deviz:

1 803 853,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

